
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 4043/2024
Tit./Fasc./Anno 2.12.3.3.0.0/1/2024

DIREZIONE PATRIMONIO
GESTIONE FITTI PASSIVI E UTENZE

DETERMINAZIONE

Oggetto: Impegno di spesa dell'importo complessivo di euro 1.234,77 quale
rimborso a favore del Sig. Marchione Giuseppe delle somme anticipate per il
pagamento della fornitura di energia elettrica,  periodo aprile/maggio 2024,
dell'immobile in locazione sito a Partinico - Via Forlì n.2, sede della succursale
dell'Istituto Scolastico Danilo Dolci. 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento geom. Luigi Contino.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifiche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifiche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  confitti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate

            

Determina Dirigenziale N. 3183 del 23/07/2024
Protocollo N. 58242/2024

Firmato digitalmente da SERIO SALVATORE BRUNO

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



anomalie.

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-
contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento geom. Luigi
Contino con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.

Palermo, 19/07/2024
Il Dirigente
Ing. Salvatore Bruno Serio

2/4

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

IL SOTTOSCRITTO 

 geom. Luigi Contino in sostituzione del dott. Gaspare Geraci  

RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO

sottopone all’esame del Direttore la seguente proposta di

determinazione:

A tal fine, ai sensi e per gli efetti di cui all'art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241, dichiara che
nella istruttoria e predisposizione della presente proposta di determinazione non sussistono
motivi di confitto di interesse, neppure potenziale

Premesso che : 

• Questa Direzione in relazione ai contratti di somministrazione di 
energia elettrica relativa alle utenze  installate negli Istituti  di 
competenza Provinciale, negli ufici centrali e periferici, ai sensi della 
legge n. 23 dell’11.01.96, deve provvedere periodicamente al 
pagamento delle relative fatture per canoni, consumi e nuovi contratti.  

Considerato che:

• la  Direzione  Patrimonio  della  Città  Metropolitana  di  Palermo  ha
stipulato il Contratto di Locazione di un immobile sito a Partinico Via
Forlì n.2 di proprietà di Bonafede - Marchione con destinazione ad uso
scolastico, per fornire idonei spazi all’Istituto Scolastico Danilo Dolci.

• le  spese  relative  all’utenza  elettrica  sono  a  carico  della   Città
Metropolitana di Palermo

• il pagamento delle fatture relative ai consumi di energia elettrica di tale
utenza,  nelle  more  della  voltura  del  contratto  di  fornitura,  è  stato
anticipato dal proprietario dell’immobile Sig. Marchione Giuseppe;

• con nota prot. n.56798 del 17/07/2024, il Sig. Marchione Giuseppe ha
trasmesso la nota contabile n.8 del 5/07/2024 e la bolletta relativa ai
consumi  di  energia  elettrica  periodo  aprile/maggio  2024  dell’utenza
elettrica  dell’immobile  in  questione  unitamente  alla  ricevuta  di
pagamento, di cui si allega pdf,  e ha richiesto il rimborso  complessivo
di € 1.234,77.

Ritenuto che occorre rimborsare il sig. Marchione Giuseppe;

Occorre  impegnare l’importo  di  €  1.234,77 per  rimborsare  spese
efettivamente  sostenute  dal  Sig.  Marchione  Giuseppe, Sul  cap.  121306/3
“denominato  consumi  di  energia  elettrica  negli  Istituti  di  istruzione
secondaria”,  nell’esercizio  anno 2024 del Bilancio 2024/2026.

PROPONE L’ADOZIONE DEL SEGUENTE DISPOSITIVO 

            

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



Impegnare l’importo  complessivo  di  € 1.234,77 al  fine  di  provvedere  al
rimborso a favore del Sig. Marchione Giuseppe delle somme anticipate  per il
pagamento della fornitura di energia elettrica, periodo aprile/maggio 2024,
dell’immobile in locazione sito a Partinico - Via Forlì n.2, sede della succursale
dell’Istituto Scolastico Danilo Dolci. 

    ALLEGATI:  
• nota contabile  n.8 del 5/07/2024
• bolletta                       
• ricevuta di pagamento

                                                     

Il Collaboratore Amministrativo           Il Responsabile del Procedimento

            Elisa Sunseri                                         geom. Luigi Contino 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modificazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

4/4

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


